

Verein der Freunde und Förderer des Tannenbusch-Gymnasiums Bonn e.V.

"Gemeinsam stark für unser TABU"

Der Schulförderverein ermöglicht Anschaffungen zu tätigen und Projekte durchzuführen, die angesichts knapper öffentlicher Kassen nicht realisierbar wären. Es kommt allen Schülern und somit auch Ihrem Kind zugute. Der Förderverein besteht aus Eltern, Lehrern und anderen der Schule zugeneigten Personen. Die Einnahmen, die unser Förderverein durch Beiträge und Spenden einnimmt, stehen 100% dem Tannenbusch Gymnasium zu Verfügung.

- So helfen wir, Unterricht modern zu gestalten
- Wir möchten Schülern das Lernen und Lehrern das Arbeiten erleichtern
- Wir f\u00f6rdern Arbeitsgemeinschaften
- Uns ist es ein Anliegen, dass alle Schüler/innen an Klassenfahrten teilnehmen können
- · Wir möchten das Ansehen der Schule stärken

Mitglied werden kann jeder. Der Mitgliedsbeitrag beträgt 12 Euro im Jahr. Werden auch Sie Mitglied im Schulförderverein. Unterstützen Sie uns durch Ihre Mitgliedschaft, durch Spenden, durch gute Ideen, durch Kontakte zu Sponsoren oder tatkräftige Mithilfe.

Den neuen Mitgliedern ein herzliches Willkommen!

Verein der Freunde und Förderer des Tannenbusch-Gymnasiums e.V.

Eingetragen beim Amtsgericht Bonn, Vereinsreg.-Nr. 2972
IBAN: DE10 3705 0198 0044 0024 42, BIC: COLSDE33XXX, Sparkasse KölnBonn

■ foerderverein@tannenbusch-gymnasium.de ■

Kemal Kaygusuz

Ilka Sikora-Wörster

Vorsitzender - Tel. 0228 / 96699851

stelly. Vorsitzende - Tel. 0228 / 96756268

Das Finanzamt Bonn hat den Verein der Freunde und Förderer des Tannenbusch-Gymnasiums Bonn als gemeinnützigen eingetragenen Verein anerkannt; Beiträge und Spenden können steuerlich geltend gemacht werden.

Die Satzung finden Sie unter:

http://www.tannenbusch-gymnasium.de/ → Mitwirkende → Förderverein

Tannenbusch-Gymnasium, Hirschberger Straße 3, 53119 Bonn

Hier abtrennen und bei Klassenlehrer/in oder im Sekretariat abgeben

Aufnahmeantrag
Verein der Freunde und Förderer des Tannenbusch-Gymnasiums e.V.
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE50ZZZ00000900684
lab mächte Mitaliad im Verein der Freunde und Färderer des Tennenbusch Cumposium

Ich möchte Mitglied im Verein der Freunde und Förderer des Tannenbusch-Gymnasiums werden. Mein jährlicher Mitgliedsbeitrag beträgt Euro (Mindestbeitrag 12 €).

SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige den Verein der Freunde und Förderer des Tannenbusch-Gymnasiums Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von diesem Verein auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name	
Straße und Hausnr.	
PLZ und Ort	Klasse des Kindes
E-Mail-Adresse	
Kreditinstitut	
IBAN	
Ort, Datum	Unterschrift
	sammlungen eingeladen zu werden, oder: erversammlungen eingeladen zu werden.

Ich stimme der kostengünstigen Kommunikation per E-Mail zu.